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آخرینمیراثاسبزینکرده
حــذف ارز ترجیحی ۴۸۵ قلم کالا به معنای دامن 
زدن به یک موج جدید گرانی اســت؛ دو روز بعد از 
اعلام این خبر در ۲۷ تیرماه، حســین صمصامی، 
عضو کمیســیون اقتصادی مجلــس دوازدهم در 
واکنش به تایید خبر حذف ۴۸۵ قلم کالا از فهرست 
دریافت ارز ترجیحی گفت: حذف و محدودسازی 
ارز ۲۸۵۰۰ تومانی بــرای ۴۸۵ قلم کالا به معنای 
افزایــش ۵۰ درصــدی قیمت کالاهای اساســی 

خواهد بود.
سیاســت آزادســازی قیمت هــا و حــذف ارز 
ترجیحی، سیاســتی اســت کــه از ابتدای ســال 
۱۴۰۱ در پیــش گرفته شــده اســت. اعمال این 
سیاست یک شوک عظیم به بازار کالاها و خدمات 
کشــور وارد کــرد و موجب بروز یک تورم ســنگین 
شــد؛ سیاســت حــذف ارز ترجیحــی در دولــت 
سیزدهم به بهانه »هدفمندسازی« و »عادلانه سازی 
یارانه های پرداختی دولت« در پیش گرفته شد اما 
نتیجه چیزی جز گرانی سرسام آور اقلام مورد نیاز 
خانواده ها نبود. با حذف ارز ترجیحی، بسیاری از 
کالاها به نرخ دلار آزاد در بازار عرضه شد و دستمزد 

طبقه کارگر برای همیشه از قطار هزینه ها جا ماند.
در ماه هــای ابتدایی حذف ارز ترجیحی، ادعا 
می شــد قرار اســت مابه التفاوت ریالیِ حذف به 
حســاب خانوارهای کم درآمد واریز شــود و عرضه 
کالاها در فروشــگاه های خاص به گونه ای صورت 
پذیرد که قیمت ها از شهریور ۱۴۰۰ تجاوز نکند. 
در همــان روزهــا، آزادی خواه، ســخنگوی وقتِ 
کمیسیون کشــاورزی مجلس در یک گفت وگوی 
تلویزیونی اعلام کرد: »در جلسه غیرعلنی مجلس 
وزیر جهاد کشاورزی و وزیر اقتصاد حضور یافتند 
و در خصوص مسئله حذف ارز ترجیحی گفت وگو 
شــد. دولت مصمم است در گام اول ارز ترجیحی 
آرد صنف و صنعــت را حذف کند. فعلًا هیچ گونه 
تغییر قیمتی در آرد نانوایی ها نخواهیم داشــت. 
دولــت می گوید مابه التفاوت را جبــران کرده و به 
حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد کرد. اینکه 
دولت این کار را ارجــاع می دهد به الزام مجلس، 
اولًا مجلــس الزام نکرده بلکه مجلــس در بودجه 
۱۴۰۱ اختیــار بــه دولت داده اســت. ثانیــاً اگر 
دولت قرار است ارز را حذف کند قیمت ها نباید از 

شهریور ۱۴۰۰ تجاوز کند.«
چندی بعد در دی ماه ۱۴۰۱، سیدغنی نظری، 
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس هشــدار داد: 
شرط مجلس برای حذف ارز ترجیحی این بود که 
قیمت کالاهای اساسی به نرخ شهریور ۱۴۰۰ باشد 
و کالابرگ الکترونیکی به مردم داده شود که دولت 

باید آن را اجرا کند.
اما نتیجه را همه دیدیم؛ هیچ کالایی به قیمت 
شهریور ۱۴۰۰ عرضه نشد و قطار گرانی ها با شتاب 
و بدون توقف به راه خود ادامه داد؛ دولت اعتنایی به 

هشدارها و تکالیف قوانین بودجه نداشت.
حالا اما به نظر می رســد در آخرین ماه های کار 
دولت سیزدهم، دور جدیدی از حذف ارز ترجیحی 
به راه افتاده است. اعمال این سیاست که می توان 
آن را انقبــاض مجدد و تزریق دوبــاره گرانی به بازار 

دانست، از سال گذشته کلید خورده است.
۲۵ تیرماه، داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور با تایید حذف ۴۸۵ قلم کالا از شمول 
ارز ۲۸۵۰۰ تومانی گفته اســت که صرفــاً واردات 
ذرت، روغن، کنجاله سویا و دارو )یعنی فقط چهار 
قلم کالا( با ارز ترجیحی انجام می شــود. او تاکید 
کرد »در اجرای سیاست محدودسازی تخصیص ارز 
ترجیحی، از سال گذشته تاکنون بیش از ۴۸۵ قلم 

کالا از شمول ارز ۲۸۵۰۰ تومانی خارج شد.«
حــذف ارز ترجیحی ۴۸۵ قلــم کالا به معنای 
دامــن زدن به یک مــوج جدید گرانی اســت؛ دو 
روز بعــد از اعلام این خبر در ۲۷ تیرماه، حســین 
صمصامی، عضو کمیســیون اقتصــادی مجلس 
دوازدهــم در واکنش به تایید خبر حذف ۴۸۵ قلم 
کالا از فهرست دریافت ارز ترجیحی گفت: حذف 
و محدودسازی ارز ۲۸۵۰۰ تومانی برای ۴۸۵ قلم 
کالا به معنای افزایش ۵۰ درصدی قیمت کالاهای 

اساسی خواهد بود.
وی با اشــاره به اینکــه، کوچک کردن ســفره 
اکثریت مردم به نفع اقلیت ذینفع هنر نیست، ادامه 
داد، آیا تبعات حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و نارضایتی 
مــردم را فراموش کرده اید؟ اگر گران ســازی تدبیر 
است دیگر چه نیازی به متخصص اقتصادی است؟
»افزایش ۵۰ درصدی قیمت کالاهای اساسی« 
نتیجه حذف گسترده ارز ترجیحی در ماه های اخیر 
اســت که می تواند در همین ماه های آینده اثرات 
خود را در بازار نشــان دهد و بازهم ســفره اکثریت 
مــردم را به نفع اقلیتِ ذینفــع کوچک و کوچک تر 
سازد. ســوال اینجاست که آیا ســفره قیچی شده 
طبقه کارگر و دهک های فرودست دیگر هیچ جایی 

برای آب رفتنِ بیشتر دارد؟
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که مصرف برق آفریقا ثابت مانده اســت. حتی در سال های 
اخیر مصرف ســرانه برق در آفریقا کاهش یافته اســت، زیرا 
جمعیت سریع تر از عرضه برق افزایش یافته، بنابراین انتظار 
می رود تا قبل از پایان ســال ۲۰۲6 تقاضای برق منطقه به 
ســطح ۲۰۱۵-۲۰۱۰ خود بازنگردد. سی سال پیش، یک 
نفر در آفریقا به طور متوســط   بیشتر از کســی که در هند یا 
آســیای جنوب شرقی زندگی می کرد، برق مصرف می کرد. 
امــا افزایش شــدید عرضه و تقاضای برق در هند و آســیای 
جنوب شرقی در دهه های اخیر که با رونق توسعه اقتصادی 
همراه بوده است، این مناطق را با سرعتی چشمگیر متحول 

کرده است. 
مصرف سرانه برق آفریقا در سال ۲۰۲3 نصف هند و ۷۰ 
درصد کمتر از جنوب شــرق آسیا بوده است. در این منطقه 
و بــرای بازه زمانی ۲۰۲6-۲۰۲۴، رشــد متوســط   ســالانه 
تقاضای کل برق ۴ درصد پیش بینی می شود، به این معنی 
که احتمالًا به دو برابر نرخ رشــد متوسط   مشاهده شده بین 
سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۲3 برســد. دوسوم این رشد تقاضا با 
گسترش انرژی های تجدیدپذیر برآورده می شود، تولید باقی 

آن بر عهده گاز طبیعی  است.
تقاضــای بــرق در ایــالات متحــده پــس از افزایــش 
۲/6درصدی در ســال ۲۰۲۲، ۱/6درصد در ســال ۲۰۲3 
کاهش یافت، اما انتظار می رود کــه در دوره ۲۰۲۴-۲۰۲6 
روندِ بهبود را تجربه کند. یکی از دلایل اصلی این کاهش، آب 
و هوای معتدل تر سال ۲۰۲3 در مقایسه با سال ۲۰۲۲ بود، 
اگرچه کاهش سرعت رشد بخش تولید نیز عامل دیگری بود. 
با فرض بازگشــت به شرایط اقلیمی معمول، افزایش   تقاضا 
به میــزان ۲/۵درصد در ســال ۲۰۲۴ بــرای ایالات متحده 
دور از انتظار نیســت، پس از آن انتظار می رود تقاضای برق 
رشد متوسط یک درصدی را در ســال های ۲۰۲۵ تا ۲۰۲6 
تجربه کند. دلیل این رشد برق رسانی به مراکز داده است که 
انتظار می رود بیش از یک سوم تقاضای رشدیافته برق تا سال 

۲۰۲6 را از آنِ خود کند.
تقاضای برق در اتحادیه اروپا برای دومین سال متوالی در 
سال ۲۰۲3 کاهش یافت، حتی با وجود اینکه قیمت انرژی 
از بالاترین رکورد ثبت شده خود افت کرده بود. پس از کاهش 
3/۱ درصدی تقاضا در ســال ۲۰۲۲، کاهش 3/۲ درصدی 
تقاضای برق اتحادیه اروپا در ســال ۲۰۲3 به معنی بود افت 

تقاضا به سطح دو دهه پیش بود. 
انتظار نمی رود مصرف برق اتحادیه اروپا تا سال ۲۰۲6 به 
سطح ۲۰۲۱ بازگردد. تقاضای برق در بخش صنعتی اتحادیه 
اروپا در سال ۲۰۲3 حدود 6 درصد کاهش یافت. پیش بینی 
می شود رشــد تقاضای برق اتحادیه اروپا به طور متوسط در 
بازه زمانی ۲۰۲6-۲۰۲۴ حــدود ۲/3 درصد افزایش یابد. 
وســایل نقلیه الکتریکــی، پمپ های حرارتــی و مراکز داده 
ستون های اصلی رشد تقاضای برق هستند؛ به طوری که در 
مجموع نیمی از رشد تقاضا مربوز به این بخش ها خواهد بود.

منابعوجغرافیایعرضهبرق �
براســاس گــزارش »چشــم انداز جهانــی بــرق« آژانس 
بین المللی انــرژی، تولید بــرق از منابــع کم آلاینده یعنی 
انرژی های هسته ای و تجدیدپذیر مانند انرژی خورشیدی، 
بادی و برق آبی است احتمالًا بتواند رشد تقاضای جهانی را 
در سه سال آینده پوشش دهد. پیش بینی می شود که منابع 
کم انتشــار، که نقش سوخت های فســیلی در تولید برق در 
ســطح جهان را کاهش می دهند، تقریباً نیمی از تولید برق 
جهان را تا سال ۲۰۲6 به خود اختصاص دهند، درحالی که 
در سال ۲۰۲3 این میزان 39 درصد بود. در سه سال آینده، 
تولید برق کم آلاینده ها به اندازه دو برابر نرخ رشد سالانه بین 

سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۲3 افزایش می یابد.
پیش بینی می شــود انرژی های تجدیدپذیر تا اوایل سال 
۲۰۲۵ تولید بیش از یک ســوم کل برق در سطح جهان را بر 
عهده داشته باشــند و بالاخره بتوانند از زغال سنگ پیشی 
بگیرند. بر این اساس سهم انرژی های تجدیدپذیر در تولید 
بــرق از 3۰ درصــد در ســال ۲۰۲3 به 3۷ درصد در ســال 
۲۰۲6 افزایش می یابد، که این رشد عمدتاً به دلیل گسترش 
فتوولتائیک های ارزان قیمت اســت. این مســئله به ویژه در 
چین قابل توجه تر خواهد بــود و انرژی های پاک چین تمام 

تقاضای اضافه شده برق را تامین خواهند کرد. 
پیش بینی ها می گویند تا ســال ۲۰۲6 به طور متوســط   
ســالانه ۱/۷درصد از تولید برق زغال ســنگی کاسته شود؛ 
درحالی که در سال ۲۰۲3 شاهد افزایش ۱/6 درصدی تولید 
برق زغال سنگی بودیم. نتیجه خشکسالی در هند و چین که 
تولید برق آبی را کاهش داد، افزایش استفاده از زغال سنگ به 
عنوان سوخت بود، رقم تولید برق زغال سنگی هند و چین 
بســیار بیشــتر از رقم کاهش تولید برق از این نوع در ایالات 

متحده و اتحادیه اروپا بود. 
امــا در هر صــورت این چین اســت کــه تعیین می کند 
چشم انداز برق زغال سنگی به کدام سمت حرکت کند، زیرا 
این کشور نیمی از تولید برق زغال سنگی را از آنِ خود دارد. 
هرچند امروزه اندکی از تولید زغال ســنگ در چین کاســته 
شــده چون تولید انرژی های تجدیدپذیر و هسته ای کاسته 
شــده و از سویی شاهد تعدیل رشد اقتصادی این کشور هم 
بوده ایــم. اما چین هنوز هم به دنبــال تقویت امنیت انرژی 
خودســاخت نیروگاه های زغال سنگی را از دستور کار خارج 
نکرده است اما روند برنامه ریزی برای ساخت این نیروگاه ها، 
روندی کاهشی  است. آژانس بین المللی انرژی بر این اعتقاد 

گزارش روز

اســت که تولید زغال ســنگ در چین به طــور قابل توجهی 
تحت تاثیر ســرعت تعادل یابــی مجدد اقتصــاد، روندهای 
تولید برق آبی و چالش های ادغام انرژی های تجدیدپذیر در 

سیستم قدرت این کشور خواهد بود.
تحلیلگران بازار انرژی بر این باورند در سال های آتی تولید 
برق از طریق گاز طبیعی اندکی افزایش خواهد یافت. در سال 
۲۰۲3، تولید برق با سوخت گاز در اتحادیه اروپا شاهد افت 
شدیدی بود اما استفاده از گاز طبیعی به جای زغال سنگ در 
ایالات متحده، این افت را جبران کرد. در سال ۲۰۲3 تولید 
جهانی برق با سوخت گاز کمتر از یک درصد رشد کرد. طبق 
پیش بینی ها تا ســال ۲۰۲6، متوسط   نرخ رشد سالانه این 

نوع برق همان حدود یک درصد باقی می ماند. 
اما از نظر جغرافیایی درحالی که انتظار می رود تولید برق 
از گاز در اروپا به کاهش خود ادامه دهد، رشد جهانی این نوع 
برق را کشورهایی در آسیا، خاورمیانه و آفریقا توسعه خواهند 
داد که عرضه برق در این کشورها به دلیل در دسترس بودن 

عرضه گاز طبیعی به این سمت خواهد رفت.

نقشانرژیهستهایدرعرضهجهانیبرق �
پیش بینی می شــود تا ســال ۲۰۲۵، تولید جهانی برق 
هســته ای از رکورد قبلی خود که در ســال ۲۰۲۱ ثبت شده 
بــود، فراتــر رود. حتی در شــرایطی که برخی از کشــورها 
نیروگاه های هســته ای را بــه تدریج کنــار می گذارند یا این 
نیروگاه ها را زودتر از رده خارج می کنند، پیش بینی می شود 
که تولید برق هسته ای تا سال ۲۰۲6 به طور میانگین سالانه 
نزدیک به 3 درصد رشــد کند چون نیروگاه هایی در فرانســه 
تکمیل می شوند، در ژاپن چند نیروگاه تولید برق هسته ای 
را از سر می گیرند و راکتورهای جدید عملیات تولید تجاری 
برق را در بازارهای مختلــف از جمله چین، هند، کره و اروپا 

آغاز می کنند. 
بســیاری از کشورها انرژی هسته  ای را به بخشی حیاتی 
از استراتژی های انرژی خود تبدیل می کنند چون به دنبال 
حفظ امنیت انرژی و در عین حال کاهش انتشــار گازهای 
گلخانه ای هستند. در کنفرانس تغییر اقلیم )کاپ ۲۸( بیش 
از ۲۰ کشور اعلامیه مشترکی را برای سه برابر کردن ظرفیت 
انرژی هسته ای تا سال ۲۰۵۰ امضا کردند. دستیابی به این 
هدف مســتلزم مقابله با چالش های بخش ســاخت و ساز 
نیروگاه ها و تامین مالی در بخش هســته ای است. فناوری 

راکتور های ماژولار کوچک نیز در حال رشد است. 
آسیا همچنان محرک اصلی رشد تولید برق هسته ای ا ست 
و پیش بینی می شــود سهم این منطقه از تولید جهانی برق 
هسته ای در سال ۲۰۲6 به 3۰ درصد برسد. آسیا قرار است 
تا پایان سال ۲۰۲6 از آمریکای شمالی به عنوان منطقه ای 
با بزرگترین ظرفیت نصب شده نیروگاه های هسته ای پیشی 
بگیــرد. انتظار می رود تعداد زیــادی از نیروگاه های در حال 
ســاخت آسیا تا آن زمان تکمیل شوند. بیش از نیمی از این 
رآکتورهای جدید در چین و هند عملیاتی می شوند. در چین 
انرژی هسته ای در دهه گذشته با افزایش ظرفیتی در حدود 
3۷ گیگاوات که معادل تقریباً دوسوم ظرفیت فعلی هسته ای 
این کشور است، رشد شدیدی نشــان داده است. این رشد 

منجر به افزایش سهم چین در تولید جهانی برق هسته ای از 
۵ درصد در ســال ۲۰۱۴ به حدود ۱6 درصد در سال ۲۰۲3 
شده است. چین عملیات ساخت اولین راکتور نسل چهارم 

خود را نیز در دسامبر ۲۰۲3 آغاز کرد.

تولیدوعرضهدربخشبرقآبی �
تولید جهانی برق آبی یا هیدروالکتریسیته  در سال ۲۰۲3 
به دلیل رخ دادهای آب وهوایی و اقلیمی مانند خشکسالی، 
بارندگــی کمتر از حد متوســط   و ذوب برف در بســیاری از 
مناطق کاهش یافت. کانادا، چین، کلمبیا، کاستاریکا، هند، 
مکزیک، ترکیه، ایالات متحده و ویتنام به همراه سایر کشورها 

همگی شاهد کاهش تولید برق آبی بودند. 
ضریــب ظرفیــت جهانی انــرژی برق آبی، کــه معیاری 
کلیدی برای میزان بهره برداری از این منابع است، به کمتر 
از ۴۰ درصد کاهش یافت؛ یعنی پایین ترین مقدار ثبت شده 
در حداقل ســه دهه اخیر. در برخی کشورها، کاهش تولید 
برق آبی منجر به کمبود انرژی، افزایش اتکا به منابع فسیلی 
ماننــد زغال ســنگ و گاز و افزایش نگرانی هــا در مورد ثبات 

عرضه برق شده است. 

مشکلاتوچالشهایتولیدبرقدردنیا �
در سال ۲۰۲3 حوادث آب و هوایی و اقلیمی باعث قطع 
گسترده برق در ایالات متحده و هند شد. این حوادث نشان 
از آن دارد که انعطاف پذیری شبکه های برق در دنیا کم است، 
اثرات رخ دادهای اقلیمی و آب وهوایی بر سیســتم های برق 
منفی تر و عرضه و تقاضا به شــرایط اقلیمی وابســته تر شده 
اســت. ظرفیت ناکافی برق، چالش های تامین ســوخت و 
مســائل فنی مرتبط با شــبکه های برق نیز همچنان باعث 
کمبود قابل توجه برق در بسیاری از مناطق دنیا شده است. 
اکثر این قطعی ها در اقتصادهای نوظهور مانند پاکســتان، 
کنیــا و نیجریه بوده کــه خود به ویژه تحت تاثیر مشــکلات 
زیرســاختی و شبکه های تحت فشــار در مواجهه با افزایش 
تقاضای برق هستند. در مقابل کشورهایی که سهم بالایی 
در تولید انرژی های تجدیدپذیر دارند، مکانیسم هایی را برای 

اطمینان از ثبات عرضه برق فراهم کرده اند. 
مطالعات جدید نشــان می دهد که بــرای تامین امنیت 
انرژی کشورها، جهان باید تا سال ۲۰۴۰ بیش از ۸۰ میلیون 
کیلومتر شبکه برق بر شبکه های موجود اضافه یا جایگزین 
کند که این میزان چیزی برابر با طول تمام شبکه های امروزی 

برق در سطح جهان است.
پیشــتر آژانس بین المللی انرژی هشدار داده بود که اگر 
سیاست گذاران و شرکت ها به سرعت برای بهبود و گسترش 
شــبکه های برق جهان اقدام نکنند دنیا شاهد چالش های 

بزرگی در زمینه عرضه برق خواهد بود.
آژانــس بین المللــی انرژی در گزارشــی در اواخر ســال 
گذشته میلادی هشــدار داده بود که سرمایه گذاری سالانه 
در شــبکه های برق ثابــت مانده، و برای اینکــه بتوان با این 
چالش ها دســت وپنجه نــرم کرد بایــد تا ســال ۲۰3۰ این 
سرمایه گذاری ها دو برابر شده و به بیش از 6۰۰ میلیارد دلار 

در سال برسد.

 فراخوان مناقصه عمومی
)ارزیابی کیفی(

شناسه آگهی: 1751497
امور حقوقی و قراردادها - مناطق نفتخیز
WWW.NISOC.IRhttp://iets.mporg.ir 

توجه: اعلام آمادگی جهت شركت در این مناقصه صرفاً به صورت الكترونیكی)توکن( و از طریق سامانه ستاد به نشانی www.setadiran.ir می باشد.
مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره م م/03/0062مربوط به احداث جاده و محل چاه شرق 112 گلخاری 

الف- شرح مختصر خدمات: انجام عملیات تخریب، عملیات خاكی، عملیات بنایی با سنگ، اندود و بندكشی، قالب بندی و چوب بست، كارهای فولادی، بتن ریزی، زیراساس، اساس 
و بالاست، نصب علائم و تجهیزات ایمنی، مرمت محوطه چاه، مرمت سلر، مرمت گودال آبگل، مرمت گودال سوخت، ژئوممبراین، احداث آبرو و پل بتنی در طول مسیر و جاده 

دسترسی مد نظر می باشد.
ب- محل اجرای خدمات و مدت انجام کار: محل اجرای خدمات در 40 كیلومتری گناوه و مدت انجام آن 15مـاه می باشد.

ج- برآورد کارفرما: برآورد كارفرما جهت انجام خدمات -/531,527,380,949 ریال وتعدیل پذیر می باشد
د-شرایط مناقصه گران متقاضی: - داشتن ظرفیت آزاد)تعدادی و ریالی( در رشته مربوطه 

مناقصه گران دارای حداقل پایه 5 گرایش راه و ترابری- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر، اولویت با شركت های بومی استانی می باشد.-داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی 
از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعی داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعی الزامیست. و همچنین اصالت گواهی نامه مذكور ارائه گردیده 
می بایست در سایت www.mcls.gov.ir رؤیت گردد. عدم ارائه یا رؤیت گواهی نامه صلاحیت ایمنی به منزله حذف از مناقصه می باشد.توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
كار به مبلغ -/23,230,547,619 ریال همچنین توانایی ارائه 5% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن( به عنوان تضمین انجام تعهدات-ارائه یك نسخه تأییدشده از صورت های مالی 
حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران رسمی الزامیست. )مبنای پذیرش در خصوص هر گونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، بارگذاری گزارش 
مذکور از طریق سایت جامع حسابداران رسمی ایران)قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir( با قابلیت مشاهده در سامانه پردیس می باشد(مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است به صورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع 

در روبروی بلوک دو، ساختمان طرح های راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
توجه: ضمانت نامه فرآیند ارجاع كار و انجام تعهدات صادره توسط بانك پاسارگاد قابل پذیرش نمی باشد.

 هـ-محل و مهلت دریافت اسناد
 www.setadiran.ir از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعـوت به عمل می آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشانی

مراجعه نمایند تا ارزیابی های لازم وفق آیین نامه اجرایی بند ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات )ارزیابی کیفی( بر روی مدارك ارسالی مناقصه گران به عمل آید.
1- مهلت اعلام آمادگی: به صورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 تاریخ 1403/05/01 لغایت ساعت 19:00 تاریخ 1403/05/10

www.setadiran.ir 2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبـلغ 7,616,000ریال از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی
ضمناً می بایستی حداکثر ظرف مدت 14روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده در استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. بدیهی 

است کارفرما این حق را برای خود محفوظ می دارد به مدارکی که شرایط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ ننموده اند ترتیب اثر ندهد.
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان واجد الشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مكلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 14:30 روز چهارشنبه مورخ 1403/07/18 به صورت الكترونیكی و از طریق سامانه ستاد 
تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 08:30 روز دوشنبه مورخ 1403/07/23 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفی نامه و كارت شناسایی معتبر 
بلامانع است.همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 14:30 روز چهارشنبه مورخ 1403/07/18 
اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به كمیسیون مناقصات شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبه روی بلوک 

دو، ساختمان سابق طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکت ها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.

تذكر: حسب مورد ارائه یك نسخه اصلی از اساسنامه شركت ها، آگهی تاسیس، آخرین تغییرات ثبتی و هرگونه گواهی مبنی بر واجد شرایط بودن شركت مطابق با مفاد آگهی 
الزامی می باشد. 

نوبت اول


